
Cuenta

Balanza de Comprobación de Noviembre

Hoja N° 1

Todos los Recursos en Esta Balanza

Descripción de la Cta

Deudor
Acreedor

Deudor
Acreedor

MOVIMIENTO
SALDO

SALDO INICIAL

Acreedor

Deudor

2016

2015 - 2018

DIF MUNICIPAL DE CONCEPCION DE BUENOS AIRES, JALISCO.

1 ACTIVO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Efectivo1.1.1.1.0

 92,630.00  179,621.61  1,285.65  0.00 88,277.26  0.00Bancos/Tesorería1.1.1.2.0

 1,516.46  0.00  16,616.96  0.00 15,100.50  0.00Otros Efectivos y Equivalentes1.1.1.9.0

 80,000.00  80,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Cuentas por Cobrar a Corto Plazo1.1.2.2.0

 12,630.00  12,630.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ingresos por recuperar a Corto Plazo1.1.2.4.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Otros Derechos a Recibo efectivo o equivalentes1.1.2.9.0

 58,155.12  58,155.12  0.00  0.00 0.00  0.00Almacen de Materiales y Suministros de Consumo1.1.5.1.0

 0.00  0.00  40,000.00  0.00 40,000.00  0.00Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1.2.4.1.0

 0.00  0.00  130,000.00  0.00 130,000.00  0.00Automóviles y Equipo Terrestre1.2.4.4.0

$244,931.58 $330,406.73
1 ACTIVO

$187,902.61 $0.00$273,377.76 $0.00

2 PASIVO

 98,391.06  98,391.06  0.00  0.00 0.00  0.00Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo2.1.1.1.0

 66,604.12  66,604.12  0.00 -300.00 0.00 -300.00Proveedores por Pagar a Corto Plazo2.1.1.2.0

 13,369.50  13,369.50  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo2.1.1.5.0

 0.00  259.53  0.00  2,854.95 0.00  2,595.42Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo2.1.1.7.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Porción a CP de los Préstamos de la Deuda Pública Interna2.1.3.1.0

$178,364.68 $178,624.21
2 PASIVO

$0.00 $2,554.95$0.00 $2,295.42

3 HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

 0.00  0.00  0.00  32,833.05 0.00  32,833.05Resultados del Ejercicio: ( Ahorro/ Desahorro )3.2.1.0.0

 0.00  0.00  0.00  170,000.00 0.00  170,000.00Resultado de Ejercicios Anteriores3.2.2.0.0

$0.00 $0.00
3 HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

$0.00 $202,833.05$0.00 $202,833.05

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Accesorios4.1.1.7.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamientos o explotación de bie4.1.4.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Productos derivados del uso y aprovechamiento de biene no sujet4.1.5.1.0

 0.00  0.00  0.00  7,970.00 0.00  7,970.00Enajenacion de bienes muebles no sujetos a ser inventariados4.1.5.2.0

 0.00  0.00  0.00  5,000.00 0.00  5,000.00Incentivos derivados de la Colaboracion Fiscal4.1.6.1.0

 0.00  12,630.00  0.00  128,392.00 0.00  115,762.00Indemnizaciones4.1.6.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Participaciones4.2.1.1.0

 0.00  0.00  0.00  160,998.52 0.00  160,998.52Convenios4.2.1.3.0

 0.00  80,000.00  0.00  880,000.00 0.00  800,000.00Subsidios y Subvenciones4.2.2.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales4.2.2.4.0

$0.00 $92,630.00
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

$0.00 $1,182,360.52$0.00 $1,089,730.52

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 48,631.06  0.00  486,017.16  0.00 437,386.10  0.00Renumeraciones al Personal de Caràcter Permanente5.1.1.1.0

 4,000.00  0.00  68,681.06  0.00 64,681.06  0.00Renumeraciones al Personal de Caràcter Transitorio5.1.1.2.0

 45,760.00  0.00  54,672.00  0.00 8,912.00  0.00Renumeraciones Adicionales y Especiales5.1.1.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Seguridad Social5.1.1.4.0

 0.00  0.00  4,261.70  0.00 4,261.70  0.00Otras Prestaciones Sociales y Econòmicas5.1.1.5.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Previsiones5.1.1.6.0

 620.50  0.00  21,640.66  0.00 21,020.16  0.00Meriales de Administraciòn, Emisiòn de documentos y Artìculos O5.1.2.1.0

 52,480.12  0.00  198,867.61  0.00 146,387.49  0.00Alimentos y Utensilios5.1.2.2.0

 398.50  0.00  9,984.83  0.00 9,586.33  0.00Meriales y Artìculos de Construcciòn y de reparaciòn5.1.2.4.0

 0.00  0.00  1,265.20  0.00 1,265.20  0.00Productos Quìmicos, Farmacèuticos y de Laboratorio5.1.2.5.0

 4,656.00  0.00  83,524.63  0.00 78,868.63  0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos5.1.2.6.0
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 0.00  0.00  2,365.00  0.00 2,365.00  0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protecciòn y Artìculos Deportivos5.1.2.7.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Meriales y Suministros para Seguridad5.1.2.8.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios menores5.1.2.9.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Servicios Básicos5.1.3.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Servicios de Arrendamiento5.1.3.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios5.1.3.3.0

 0.00  0.00  16,985.04  0.00 16,985.04  0.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales5.1.3.4.0

 0.00  0.00  8,212.86  0.00 8,212.86  0.00Servicios de Instalaciòn, Reparaciòn, Mantenimiento y Conservaciò5.1.3.5.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Servicios de Comunicaciòn Social y Publicidad5.1.3.6.0

 2,319.00  0.00  32,105.23  0.00 29,786.23  0.00Servicios de Traslado y Viàticos5.1.3.7.0

 6,130.00  0.00  27,917.43  0.00 21,787.43  0.00Servicios Oficiales5.1.3.8.0

 0.00  0.00  1,329.00  0.00 1,329.00  0.00Otros Servicios Generales5.1.3.9.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Asignaciones la Sector Público5.2.1.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias Internas al Sector Público5.2.1.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias a Entidades Paraestatales5.2.2.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias a Entidades Federativas y Municipios5.2.2.2.0

 0.00  0.00  28,780.00  0.00 28,780.00  0.00Subsidios5.2.3.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Subvenciones5.2.3.2.0

 13,369.50  0.00  140,286.50  0.00 126,917.00  0.00Ayudas Sociales a Personas5.2.4.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Becas5.2.4.2.0

 0.00  0.00  12,950.00  0.00 12,950.00  0.00Ayudas Sociales a Instituciones5.2.4.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales Por Desastres Naturales y Otros Siniestros5.2.4.4.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Pensiones5.2.5.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Jubilaciones5.2.5.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Otras Pensiones y Jubilaciones5.2.5.9.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos al G5.2.6.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a En5.2.6.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias por Oblogaciones de Ley5.2.7.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Donativos a Instituciones Sin Fines de Lucro5.2.8.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Donativos a Entidades Federativas y Municipios5.2.8.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Donativo a Fidecomiso, Mandatos y Contratos Análogos Privados5.2.8.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Donativo a Fidecomiso, Mandatos y Contratos Análogos Estatales5.2.8.4.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Donativos Internacionales5.2.8.5.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranheros y Organismos In5.2.9.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias al Sector Privados Externo5.2.9.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Intereses de la deuda interna con instituciones  de crédito5.4.1.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública Externa5.4.2.1.0

$178,364.68 $0.00
5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

$1,199,845.91 $0.00$1,021,481.23 $0.00

6 CUENTAS DE CIERRE CONTABLE

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00AHORRO DE LA GESTION6.2.0.0.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DESAHORRO DE LA GESTION6.3.0.0.0

$0.00 $0.00
6 CUENTAS DE CIERRE CONTABLE

$0.00 $0.00$0.00 $0.00

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ley de Ingresos Estimada8.1.1.0.0

 92,630.00  0.00  0.00  1,182,360.52 0.00  1,089,730.52Ley de Ingresos por Ejecutar8.1.2.0.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ley de Ingresos Modificada8.1.3.0.0

 92,630.00  92,630.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ley de Ingresos Devengada8.1.4.0.0

 0.00  92,630.00  0.00 -1,182,360.52 0.00 -1,089,730.52Ley de Ingresos Recaudada8.1.5.0.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Presupuesto de Egresos Aprobado8.2.1.0.0

 0.00  178,364.68 -1,199,845.91  0.00-1,021,481.23  0.00Presupuesto de Egresos por Ejercer8.2.2.0.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Presupuesto Modificado8.2.3.0.0
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 178,364.68  178,364.68  0.00  0.00 0.00  0.00Presupuesto de Egresos Comprometido8.2.4.0.0

 178,364.68  178,364.68  0.00  0.00 0.00  0.00Presupuesto de Egresos Devengado8.2.5.0.0

 178,364.68  178,364.68  0.00  0.00 0.00  0.00Presupuesto de Egresos Ejercido8.2.6.0.0

 178,364.68  0.00  1,199,845.91  0.00 1,021,481.23  0.00Presupuesto de Egresos Pagado8.2.7.0.0

$898,718.72 $898,718.72
8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

$0.00 $0.00$0.00 $0.00

 1,500,379.66  1,500,379.66  1,387,748.52  1,387,748.52

Sumas Iguales

 1,294,858.99  1,294,858.99


